pro-

promulgauerat, vlttricibus flammis concremare. Appellauerat quidem ille cum victum se cerneret, ad *Sedem Apostolicam*; sed hæreseos conuictus, proscriptus est. Qui diuertēs *Cluniacum*, mansit ibidē apud Petrum venerabilē, * * *eius locē* cuius monitu, monachū induit, ac pœnitens ad vitæ vsq; finem laudabiliter *Abbatem.* perseueravit, fœlicique tandem fine quieuit. Quem post obitum idem ille *Resipiscens* Pater verè Venerabilis, magnoperè laudauit epistola ad *Eloysam* Abbatil- *induit mo-* tam, eius quondam coniugem; quæ & ipsa eruditione excellens, idem *nachum ac* vitæ iustitutum arripuerat. *piè moritur.*

PETRVS *Dathenus sub finem seculi XVI.*

Fuit hic vti natione *Flander*, ita factione *Caluinista*, professione verò monachus, ex *Dominicanorū* familia qui *Franckenthalia* in *Palatinatu Mi-* *nistrum Calvinistarum* anno 1564. agens, & epe dimiæ morbo correptus tam *Francis.* nuptas quàm innuptas licentius libentiusque inuisens, dum de adulterio *Costerus in* fornicationeque apud Iudices accusaretur, ille suæ actutum pelli consu- *Orthodoxa* lens, relicta ibidem coniuge ac liberis, fugam capessit ac *fidei Demō-* *strat. Propo-* *sit. 4. pag.* *125.* *Prusiam* diuertit, vbi *Ministerii* officio posthabito, iatraliptem & circula- torē se insignē prestitit: cum non longè ante *Daudicos Psalmos* rithmicè ad modulos coaptasset, idque more penitus plebeio, parum de *Hebraici* idio- matis, quo primùm conscripti sunt, veritate sollicitus: volens nimirum plebeculæ gratificari, vt haberent nœvias quas pro concione psallerent. Quem in *Arrianismo* miserè expirasse idem author ad marginem citatus commemorat

PETRVS *Iohannis circa ann. 1199.*

Fuit hic olim discipulus *Ioachimi* abbatis ex diœcesi *Biranensi* oriundus, qui *De hoc etiam* erroneè scribens in *Apocalypsin Iohannis & Matthæi Euangelium*, non solum *supra sub ti-* priuatorum quorundam sententia, sed & *Romani Pontificis* proscriptione, *tulo Gra-* *phai.* damnari meruit. Negauit enim in primis animam rationalem esse for- mam corporis humani, non absolutè quidem, sed in quantum rationalis est. Docuit etiam præceptore *Ioachimo* Apostolos non prædicasse Euan- gelium Christi iuxta spirituales intelligentiam, sed tantum secundum li- teram. Asseruit insuper in baptismo gratiam & virtutes, quas *Theologicas* dicimus, minimè infandi. Effudit etiam, CHRISTVM vulnus lanceæ dum adhuc viuus esset iustinuisse quin & per *Babylonem* meretricem mag- nam, vniuersalem Ecclesiam *Romanam* militantem intelligendam esse do- cuit, quam & bestiam & Satanæ synagogam nuncupabat. Qui etsi post o- bitum sacro esset loco tumulatus, iussu tamen *Cælestini Pontificis* extumula- tus est, ac veluti manifestus hæreticus incineratus.

PETRITÆ circa ann. 535.

Hos nomen habere asserit *Baronius*, anno iam nominato, à *Petro* quodam *Acephalorum* lectatore. De qua secta superius à nobis dictum.

PETRVS Diessensis circa ann. 1410.

p. Cap. 36.

Patriâ hic *Germanus* extitit, vtpotè *Misnensis*, qui *Valdensium* insanias confectatus, *Pragam* se contulit, vbi puerorum instituendorum curam suscipiens, magnoperè vrsit sub bina specie communicandum esse. De quo agit p. *Aneas Sylvius* lib. de orig. *Bohemorum*.

PETRVS Richerius circa ann. 1560.

Richerii
hæreses ac
blasphemia.
q. in epist.
ad Eccl.
Christ. operi
suo præfixa,
quod pro-
dyt Colon.
apud Choli-
num. 1563.

1. Dial. 2.
Dubit pag.
154. in fin.

Fuit hic *Carmelitana* familiæ ex professo monachus, qui *Geneua* *Caluino* familiarem se exhibens, in *Franciam Antarcticam* *Euangelicæ*, si non *diabolicæ*, iaciendæ sementis gratiâ transmitti meruit: vbi huiuscemodi edidit, & missionis & religionis suæ specimen, vt *Nicolaus Gagnonius*, *Rhodiensis* militiæ Eques, cum primis strenuus ac eruditus, qui ea tempestate eo in loco degebat, quo oculis conspiciebat suis, hominem non solum vt improbum aspernari, verùm etiam vbi *hæresiarcham* venenatum execrari cœperit. Affirmavit enim, vt q. inquit, auritus atque oculatus hic bonæ fidei testis, CHRISTVM in Deo Patre, non in humana carne adorandum, nec viuos ac mortuos iudicaturum, sed Deum Patrem in Filij persona ad iudicium appariturum. Asserens interim suis cum asseclis, *Indam* non potuisse CHRISTVM non prodere; vtpotè eam in rem destinatum. Atque id genus alia, propter quæ dicit se *Gagnonius* ab eorum conuersatione ac instructione abstinuisse. Cuius equidem generosi *Equitis* meminit *Lindanus*, adstruens eundem *Richerium* impio cum *Marcione* carnis resurrectionem inficiatum esse.

PEVCERVS prænominè Casparus ann. 1560.

Peuerus
Lutheranus
Melanchto-
nis gener.

1. fol. 41 edi-
tionis *VVite-*
tenbergensis
ann. 1565.
ardet odio
Pontificis,
quæ pro An-
tichristo ha-
bet,

Deuisset hic superius poni sub litera C. verùm quia vacillans memoria id non suggessit, translatus est ad hunc locum, si hoc nomine melius forsitan queat innotescere. Fuit autem *Philippi Melanchtonis* gener, & eiuldem cum socero *Lutherana* factionis; Summorum autem *Olor Pontificum* acerbissimus. Quos equidem gestit *Imperatoribus*, *Regibus*, ac *Principibus Christianis*, vel maximè inuisos reddere. Quemadmodum ex professo facit in chronico *Carionis*, quod suo pro arbitrato auxit & exposuit. Vbi quodam in loco ita ait. *f. Vt precedens, ita tota sequens historia euidenter testatur, verè fuisse Pontifices αλα'σος Ecclesia & Imperii, & flagellum Dei, vt de Attila vetustas prodidit. Qui si Euangelicæ (pro talibus enim haberi ac nominari volunt) memor fuisset modestiæ, ac diuini obseruator mandati, sciuisset vtri-*
que